


PAŹDZIENNIK 2019 | NUMER 3

KARPACKI HORYZONT

- NEWSLETTER EUROREGIONU KARPACKIEGO -



W NUMERZE

-  **Zakończenie oceny formalnej mikroprojektów indywidualnych w obszarze dziedzictwo**
-  **VIII Walne Zebranie Delegatów Federacji Euroregionów Rzeczypospolitej Polskiej**
-  **Wydarzenie roczne Programu - Krynica Zdrój**
-  **Szkolenie dla beneficjentów w obszarze edukacja**
-  **Jubileusz Euroregionu Tatry**

OCENA FORMALNA ZAKOŃCZONA

mikroprojektów
indywidualnych

Program Interreg V-A Polska-
Słowacja 2014-2020

oś 1 - Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza

W sierpniu zakończyła się ocena formalna **mikroprojektów indywidualnych** złożonych w ramach naboru który trwał od 01.04.2019 r. do 14.06.2019 r. do godz. 15:00.

Po weryfikacji wniosków do oceny jakościowej dopuszczono w sumie 30 spośród 31 złożonych mikroprojektów indywidualnych. Ocena jakościowa zostanie przeprowadzona w październiku a na ostateczne wyniki trzeba będzie poczekać do grudnia br, kiedy o planowane jest posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów (KdsM).

KdsM to wspólny polsko-słowacki organ, który podejmuje ostateczne decyzje dotyczące wyboru wniosków do dofinansowania.

Z kolei ocena formalna mikroprojektów wspólnych zostanie zakończona w październiku. Ocena jakościowa będzie przeprowadzona do I połowy listopada.



VIII WALNE ZĘBRANIE DELEGATÓW FEDERACJI EUROREGIONÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ



25.06.2017r. odbyło się VIII Walne Zebranie Delegatów Federacji Euroregionów Rzeczpospolitej Polskiej (WZD FERP). Przedstawiciele Euroregionów dokonali między innymi wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej FERP na najbliższe 5 lat. W skład Zarządu weszło 4 dotychczasowych członków (Czesław Fiedorowicz (przewodniczący) z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, Krzysztof Soska (wiceprzewodniczący) z Euroregionu Pomerania, Janusz Pierzyna z Euroregionu Śląsk Cieszyński, oraz Bogusław Waksmundzki z Euroregionu Tatry. **Nowym członkiem Zarządu FERP został pan Dawid Lasek** - Sekretarz Generalny Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska . Wybrany skład Komisji Rewizyjnej przedstawia się następująco: Przewodniczący – Andrzej Jankowski z Euroregionu Nysa, członkowie - Małgorzata Samusjew z Euroregionu Bałtyk i Galina Grabarczuk z Euroregionu Bug. W trakcie spotkania podjęto też Stanowiska WZD FERP dotyczące wyłączenia blokowego projektów EWT z pomocy publicznej. Zdaniem Delegatów FERP, wspieranie finansowe projektów transgranicznych ze środków EWT z uwagi na znikomy wpływ na konkurencję i wymianę handlową między państwami członkowskimi, powinno być uznane za zgodne z rynkiem wewnętrznym na podstawie zapisów Rozporządzenia Rady UE 2018/1911 z 26.11.2018r. art. 1 ust.1 lit. a. Objęcie wyłączeniem blokowym projektów wspieranych przez programy UE w ramach EWT, przyczyni się do uproszczenia procedur administracyjnych i pozytywnego odbioru społecznego. Podczas posiedzenia omówiono także tematy do dyskusji z przedstawicielami MliR w dniu 26.06, które przede wszystkim dotyczyły nowej perspektywy finansowej 2021-2027.

Federację Euroregionów RP
tworzy 15 euroregionów
na granicach Polski

WYDARZENIE ROCZNE PROGRAMU INTERREG

EC- DAY 2019 KRYNICA ZDRÓJ



W dniach 7-8 września 2019 r. w Krynicy-Zdrój odbyło się Wydarzenie Roczne Programu Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Instytucji Zarządzającej Program, WST, Regionalnych Punktów Kontaktowych z aktywną rolą euroregionów oraz mikrobencjentów, którzy w strefie Programu Interreg udzielali informacji na temat możliwości realizacji transgranicznych projektów oraz zachęcali do zwiedzania atrakcji polsko-słowackiego pogranicza.

Całość wydarzenia odbywała się w ramach 10. TAURON Festiwalu Biegowego, którego ważną częścią był sobotni Bieg 7 dolin "VisegRun with Interreg PL-SK". Wzięło w nim udział prawie 900 osób. Trasa biegu zaczynała się w Mniszku na Słowacji, a kończyła w Krynicy-Zdrój.

W niedzielę, w ramach Forum Sport, Zdrowie, Pieniądze odbyła się debata z udziałem beneficjentów i ekspertów. Tematem był "Aktywny wypoczynek na polsko-słowackim pograniczu – wspólne inwestycje Programu Interreg Polska – Słowacja dla nowych możliwości rozwoju".

Przez cały dzień trwał piknik w Strefie Interreg, gdzie goście mogli spróbować słowackich oraz polskich specjałów regionalnych a dzieciaki poznać pogranicze dzięki przygotowanym specjalnie dla nich grom i zabawom.

WYDARZENIE ROCZNE PROGRAMU INTERREG

EC- DAY 2019 KRYNICA ZDRÓJ





Szkolenie dla beneficjentów

realizujących mikroprojekty w obszarze edukacja transgraniczna

Przed przystąpieniem do realizacji każdego projektu ważne jest, aby zapoznać się z zasadami obowiązującymi w danym Programie. Szczególnie jeżeli projekt realizujemy wspólnie z partnerem odpowiedzialność za sukces przedsięwzięcia wzrasta. Nasi beneficjenci też to wiedzą dlatego w dniu 20 września przeprowadziliśmy szkolenie dla przedstawicieli instytucji, których projekty zostały zatwierdzone do realizacji w dniu 17 czerwca br. Podczas spotkania pracownicy Euroregionu szczegółowo omówili zasady realizacji i rozliczania mikroprojektów, podkreślili wagę komunikacji i promocji w projektach oraz pomogli przebrnąć przez gąszcz dokumentów związanych z rozliczaniem i wypełnianiem raportów w Generatorze. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza przełoży się na sprawne rozliczanie projektów.

Życzymy powodzenia i satysfakcji z rozpoczynających swą realizację nowych mikroprojektów.



Jubileusz Euroregionu Tatry

W dniu 13 września 2019 r. w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej odbył się Transgraniczny Kongres Euroregionu "Tatry", który zainaugurował obchody 25 - lecia Euroregionu Tatry.

W jubileuszu wzięli udział przedstawiciele Euroregionu Karpackiego, a także innych euroregionów na granicach Polski. Podczas Kongresu podsumowano 25 lat działania organizacji, przedstawiono największe sukcesy, w tym powstanie EUWT Tatry oraz Szlaku wokół Tatry.

Kongres poprzedziło **Forum Polskich Regionów Granicznych**, które od lat jest płaszczyzną wymiany doświadczeń i wspólnego działania na rzecz regionów przygranicznych. W tym roku Forum zdominował temat przyszłej perspektywy finansowej UE po roku 2020, roli mikroprojektów i samych euroregionów we wdrażaniu Funduszu.

Oprócz części oficjalnej związanej z uroczystościami organizatorzy zadbali także o kondycję uczestników, dzięki czemu mieliśmy możliwość wspólnego wejścia na Nosal oraz Kasprowy Wierch. Widoki ... do pozazdrosczenia.

Naszym młodszym kolegom życzymy kolejnych sukcesów na następne 25 lat!



Euroregion Tatry powstał 26 sierpnia 1994 na mocy deklaracji podpisanej w Nowym Targu.

Misją Euroregionu jest rozwój polsko-słowackiej współpracy regionów przygranicznych





! ZMIANA SIEDZIBY STOWARZYSZENIA !

Zmiany wpisane są w nasze życie i często też stają się okazją do rozpoczęcia czegoś nowego... a że lubimy zmiany ... 😊

to od 1 września br. zapraszamy do nowej siedziby
biura - Plac Kilińskiego 2 -
(wejście przez dziedziniec 1. piętro)



KONTAKT

STOWARZYSZENIE
EUROREGION KARPACKI POLSKA

PLAC JANA KILIŃSKIEGO 2
35-005 RZESZÓW
+48 17 852 52 05; +48 17 857 63 69

ZDJĘCIA: ARCHIWUM SEKP, BENEFICJENTÓW,
PIXABAY, PEXELS



WWW.KARPACKI.PL

<https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki/>